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Central Piedra Buena S.A. 
Estados de Flujo de Efectivo (1) 

correspondientes a los ejercicios tinalízados el31 de diciembre de 2008 y 2007 
(en pesos - Nota 2) 

ElectivO al inicj(j del ejercicio 
Efectivo al ciefre del eil<Ck:iO 
lllmentu (DI$rrinuclón) neto de efactivo 

Causas da las vartaelones del electlvo 
Acllvldades Operatlvaa 

Gatlancia neta del ejerciciO 

Ajusles para arnbar al flujo nelo de eiectMJ proveniente de (u~tizooo en) las actividades opera~vas 
Depreciación de E!lenes de uso 
rnpuesto a !as ganancias 
D~amiénto COfflf"'Omlsos laborales 
irllereses por f"'éstamos 
iltereses geiiadOS 
Bajas de !>enes de uso 
Resultado por lelienciadebieroes <le cambio 

Cambias en e: iertoo activos y pasivos, netos de operaciones qoo no alectan foodos 
Variación de Créditos por ventas 
Variación de Otros créditos 
Variación de Bierles de cambio 
Variación de Ooodas comereiales 
Varia:ilin de Remuneraciones y cargas soc1ales 
Variacro de Cargas fiscales 
Variación de Otras deudas 
Variación de Previsiones 

Au¡o neto da el9cllvc (llllltz.OO en) generado por las ac!Nida• operatlvu 

Actlvltlade& da lrwerskln 
AdquisiCiones de bienes de uso 
Préstamos otorgados 
coa-a de ¡:féslarnos o\rogados 

Flujo neto da él9cllvo llllltz.OO en las actlvltledes de lnvefalón 

Actividades da lnanclaclón 
Toma de deuda·barcana y financiera 
Pago de deuda barcaria y tinanciera 
Redl.<;eion de capilat 

FluJo neto da electivo ganerado por (utl!lz.OO en) 181 aclivldades de flnanclllelón 

Aumento (DIIII'Ilnuelón) neto de el9cllvo 

(1) lncluY" el rubro caja y baocos e irwersiOil€$ corrientes con vencimiento menor a tres meses. 

Las notas y anexos que se acompaMan son parte inleQrante de los estados oontablé!l, 

Información adicional 
OperacloMa que no aleclan !ondoa 

Comf"'• de bienes de uso a través de un aumooto oo otras deudas 

lii!IB. FEDERICO O'FAFiiat. 
Por ComiSión FisCatl;::aó;)ra 

---.. -------~--

($oc¡qJ 

C P CE B A. T' 1 P :l-1 Legajo 33 
DI GariO<; A Rtlilay 

Cootadar Ptitli>OO (UA. O. E.) 
C.P.C E. B.A T' 46 · F 0 225- Leg 12328-5 

CUrt20-\J7&l9971-7 

31,12.08 

1.611.516 
66.808.273 
65.196.757 

23.600.401 

4.341.8()1 
13098.228 

433.585 

1.398.613 
(544.833) 

(89.815.1150) 
(60.460 922) 
13.832.028 
90.110.841 

2.482.372 
{1U49.298) 

1.714.747 
(23.000) 

(14.60t.287) 

(3914.179} 
(53.221.340) 
53.221.340 
(3.914. 179) 

190.849.748 
(1 07.137.525) 

83.712.223 

65.196.757 

3112.08 

762.828 

31.12.07 

8.007.457 
1.611.516 

(7.<95.941! 

7.842.369 

4.523294 
4.910.339 

261.000 
1.904.755 
(595.848) 

91.270 
(7.912.070) 

(26.225.896) 
11.%3.770 

(21.547.561) 
44.489571 

(168.733) 
(2.452.942) 

688.617 
(657541 

17.706.181 

(1 008.002) 

(1.DOI.002) 

(3.494.120) 
(20.500.000) 
!23.994.120! 

¡7.295.941! 

31.12.07 

ana.n Henclei'!Dn 
Presidente 




